
UDHËZIM

Nr. 532, datë 7.2.2005

MBI MËNYRËN E OPERIMIT NË SHËRBIMIN TAKSI

Në mbështetje të nenit 102 pika 4, nenit 118 të Kushtetutës, ligjit nr.8378, datë 22.7.1998 "Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë", ligjit nr .8308, datë 18.3.1998 "Për transportet rrugore", i ndryshuar, ligjin nr.8908, datë 6.6.2002, i ndryshuar me ligjin nr.9096, datë 3.7.2003, Ministri i Transportit dhe i Telekomunikacionit

UDHËZON:

Neni 1

Nuk lejohet krijimi i vendqëndrimeve të autoveturave taksi me 8 + 1 vende në stacionet e autobusëve të linjave të rregullta. Ndalohet qëndrimi dhe marrja e udhëtarëve nga autoveturat taksi me 8 + 1 vende në stacionet e autobusëve në linjë të rregullt.

Neni 2

Autoveturat taksi të kthehen bosh në rrethin e origjinës. Në kthim, ato lejohen të marrin udhëtarë vetëm brenda territorit të rrethit, targën e të cilit mbajnë.

Neni 3

Numri maksimal i autoveturave taksi të licencuara në shkallë qarku përcaktohet në bazë të kriterit 1 autoveturë taksi për 1000 banorë.

Neni 4

Organet kompetente të pushtetit vendor të marrin të gjitha masat, në zbatim të ligjit, për përcaktimin e tarifave të taksimetrit dhe pajisjen me taksimetër të të gjitha autoveturave taksi të licencuara prej tyre.

Neni 5

Në udhëzimin nr.5781 "Për kriteret dhe procedurat e lëshimit, pezullimit dhe heqjes së licencave, lejeve, certifikatave dhe autorizimeve për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor", shfuqizohen pikat 6.5.1,6.5.2,6.5.3,6.5.4,6.5.5 dhe 6.5.6 të kreut III.

Neni 6

Në udhëzimin nr.370, datë 28.1.2004 "Për modelet e licencave, certifikatave dhe autorizimeve për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor", shfuqizohet modeli 105 pika 9.

Neni 7

Shfuqizohen: Udhëzimi nr.3824, datë 13.7.2004; udhëzimi nr.6529, datë 24.12.2004; udhëzimi nr .6530, datë 24.12.2004.

Neni 8

Pika 4, kreu III i udhëzimit nr. 1649, datë 16.8.1999 "Mbi plotësimin e kushteve të veçanta në transportin rrugor të udhëtarëve", shfuqizohet.

Ky udhëzim hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare.
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